
 

                                     
 
 
 

 

 

 
ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค 

ฉบับที่ ๔/๒๕๖๘ 
เรื่อง การมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของสภาองค์กรของผู้บริโภคและสาธารณชน 

ในกระบวนการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค 
____________________ 

 

       ตามท่ีสภาองค์กรของผู้บริโภค (สภาผู้บริโภค) โดยคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการ
สำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคอยู่ระหว่างดำเนินการสรรหาบุคคลที่มีความเหมาะสมเป็นเลขาธิการสำนักงาน    
สภาองค์กรของผู้บริโภคเสนอต่อคณะกรรมการนโยบายสภาองค์กรของผู้บริโภคเพื่อคัดเลือกและแต่งตั้งตามประกาศ
คณะกรรมการนโยบายสภาองค์กรของผู้บริโภค เรื ่อง หลักเกณฑ์การคัดเลือกและแต่งตั้งเลขาธิการสำนักงาน         
สภาองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๘ และได้ประกาศรายชื่อผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือคัดเลือกและแต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค เรียบร้อยแล้ว โดยมีจำนวน ๖ ราย ได้แก่ 

๑. ว่าที่ร้อยโทธนกร  สันบุกา 
   ๒. พันเอก (พิเศษ) ดร. ธนัทเมศร์ ภัทรณรงค์รัศม ์  
   ๓. นางสาวนิภาวรรณ  ไชยมงคล 
   ๔. นางสาวสารี   อ๋องสมหวัง 
   ๕. นายอนิสิต   อุบลชาติ 

  ๖. นายเอกรัฐ   อิทธิไกวัล 
                   คณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคในคราวการประชุม
ครั้งที่๔/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๗ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ มีมติให้มีกระบวนการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ            
ผู้มีส่วนได้เสียของสภาองค์กรของผู้บริโภคและสาธารณชนในกระบวนการสรรหาบุคคลที่มีความเหมาะสมเป็น
เลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคในครั้งนี้เพื่อเป็นการยกระดับความโปร่งใสและใช้เป็นข้อมูลประกอบ   
การดำเนินการของคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค 
                   อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสภาองค์กรของผู ้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๕ ข้อ ๒๗ (๑๒) และประกาศ
คณะกรรมการนโยบายสภาองค์กรของผู้บริโภค เรื่อง หลักเกณฑ์การคัดเลือกและแต่งตั้งเลขาธิการสำนักงานสภา
องค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๘ ข้อ ๖   ข้อ ๗ และข้อ ๘ ประกอบมติที่ประชุมคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาฯ 
ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ เมื่อวันที ่๒๗ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ คณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงาน
สภาองค์กรของผู้บริโภคจึงขอเชิญชวนให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของสภาองค์กรของผู้บริโภคและสาธารณชนร่วมให้ข้อมูล 
 
 

/และข้อคิดเห็น ... 
 



 

 
 

-๒- 

 
 

และข้อคิดเห็นเกี่ยวกับคุณสมบัติ ประวัติ พฤติการณ์ หรือความเหมาะสมของผู ้ที ่ยื ่นสมัครเข้ารับการสรรหา           
เพื่อคัดเลือกและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคจำนวน ๖ ราย ได้ที่ไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ (E-mail) contact@tcc.or.th ระบุหัวเรื ่อง “การร่วมให้ข้อมูลและข้อคิดเห็นในการสรรหา
เลขาธิการ” ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนถึงวันที่ ๔ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๑๗.๐๐ น. 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                              ประกาศ   ณ   วันที่ ๒๘  เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

                                                                  
 

                                  (นายอนุชา  เศรษฐเสถียร) 
                                                           ประธานอนุกรรมการดำเนินการสรรหา 
                                                        เลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:contact@tcc.or.th

